
Jméno

1.Železo se vyrábí zpracováním ………………..rudy v hutích. 

Největší množství železa se nachází v rudě, která se nazývá  …………………

Železo se v zušlechťuje, dochází ke zlepšení vlastností a nazývá se pak  ……

2. Energetické suroviny (paliva ) jsou:

druh:                                                           nachází se v ČR:

1……………………………                          …………………………...

2……………………………                          …………………………...

3……………………………                          …………………………...

3. Elektrárny máme ( jaké druhy):               kde se v ČR nachází:

1……………………………                          …………………………...

2……………………………                          …………………………...

3……………………………                          …………………………...

4……………………………                          …………………………...

KVÍZ

Odpověz na otázky:

1 Benzín se vyrábí z ……………………………..

2.Ruda, ve které je obsaženo největší množství železa se jmenuje………………

3. V dolech se těží energetická surovina ………………….

4. Zušlechtěné železo se jmenuje……………………

5. Drahé kovy se používají v elektrotechnice, protože (mají jakou vlastnost?) ……..

6.Na topení v domácnostech se dnes používá hlavně…………………..

7.Hornina, která obsahuje kov, se nazývá ………………



2.Ruda, ve které je obsaženo největší množství železa se jmenuje………………

5. Drahé kovy se používají v elektrotechnice, protože (mají jakou vlastnost?) ……..


